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LIETUVIU

ORGANIZACIJOMS
Po to, kai lietuvių tautai bu

vo prievarta primesta bolševiki
nė vergija, ir atimta bet kokia 
galimybė pačiai pareikšti savo 
valių, mums, Amerikos lietu
viams, žymiausiai tautos ka
mieno daliai išeivijoje, natūra
liai teko pasiimti šventų parei
gų — drauge su kitais lietuviais 
laisvajame pasaulyje, įsijungti 
į kovų už Lietuvos nepriklauso
mybę ir jos žmonių teises.
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Kad mums pasisekė Lietuvos 

laisvės reikalų JAV valdžioje ne 
tik apginti, bet ir visą laiką pa
laikyti gyvą net pavojingiausio
se besikeičiančios pasaulinės po
litikos situacijose, yra svarbiau
siai Amerikos lietuvių organi
zuotumo ir sutartinių pastangų 
nuopelnas.

Dabar, JAV Kongresui pasiė
mus ištirti Pabaltijo kraštų pa
vergimo aplinkybes, atsivėrė 
dar šviesenės viltys ir galimy
bės visoms gyvosioms Ameri
kos lietuvių jėgoms pasidarbuo
ti Lietuvos išlaisvinimo dirvoje.

šį rudenį Amerikos Lietuvių 
Taryba šaukia Visuotinį Ame
rikos Lietuvių Kongresą, kurio 
pagrindiniai tikslai bus:

pademonstruoti 
mą organizuotos 
Amerikos lietuvių 
siekį, kad lietuvių 
išgelbėta nuo sunaikinimo;

pareikšti padėką JAV Atsto
vų Butui ir jo vadams už 
Kersten Rezoliucijos priėmimą 
ir Presidentui Eisenhoweriui 
bei Valstybės Sekretoriui už jų 
paramą Rezoliucijoje išreikš
tam ALT sumanymui;

apsvarstyti planus tolimes
niems žygiams šio krašto val- 

prieš

nepalaužia- 
patriotinės 
visuomenės 
tauta būtų

džioje ir visuomenėje
Lietuvos pavergėj us;

suteikti daugiau lėšų 
dėl Lietuvos laisvės.

kovai

SOVIETAI REIKALAUJA BALSO 
KLAUSIMETRIESTO

Kerstenai Sugrįžo 
Iš Europos

Iškilmingas komiteto 
pirmininko sutikimas

New Yorko uoste
New Yorkas. — Atplaukus 

Charles Kerstenui iš Euro
pos, jį uoste pasitiko ALT 
vykdomosios tarybos nariai, 

i gen.konsulas J. Budrys, Illi
nois lietuvių prekybos rūmų 

i pirmininkas A. Rudis, be to

NAUJA BRITU A-BOMBA
SPROGDINTA AUSTRALIJOJ

nija, Italija ir Jugoslavija.
Italijos premieras Giu

seppe Pella perspėjo, kad 
rimtos pasekmės" sektų, jei 
būtų pakeista pereitos sa
vaitės nutarimai kas link- 
Triesto. Jugoslavijos Fede- 
ralė Taryba užgyrė prezi-l 
toto Tito žygius kad neį-’dd^a^a’iTKeratZ 
sileisti italus is Triesto A; 
zonos.

Italijos premieras taipgi

no komiteto štabo nariai: 
W., Allen, David Keyser ir 

i R. Welsh.

Jungtinės Tautos, N. Y. — 
Andrei Y. Vishinsky pasa
kė Jungtinu Tautų Apgini- 
mo Tarybai, kad Sovietų 
Unija niekuomet nepriža- 
žintų Triesto klausimą iš
spręstą, bė sovietų dalyvu- 
mo. Višinsky taipgi pareiš
kė, jog problema negali bū
ti išrišta, tiktai pagal Itali
jos Taikos sutartį, kurs įs
teigė Laisvą Triesto Teri
toriją ir įsakė, kad Apsau
gos Taryba garantuos jos perspėjo, kad rimtos pasek- Laivas įplaukė į uostą ant- 
nepriklausomybę. Jis sakė, mės įvyktų Italijos politi- radienį 1 vai. Kol prisirišo 
jog Sovietų Unija nepripa- koj ir jos nusistatyme link prie krantinės ir atliko for- 
žins jokio susitaikymo at- tarptautinių problemų, jei malamus, praėjo porą va

landų. Laukiantieji įteikė 
Mrs. Kersten, dukteriai ir 
M. Kižytei (ALT informaci
jos centro vedėjai) gėlių.

Charles Kersten, vadovau
jąs Kongreso komitetui Pa
baltijo užgrobimui tirti, grį
žo iš Europos visiškai pa
tenkintas savo kelionės už- 
davinui, atliekant pasinio-

-v -------- --------------j —
siekto keturių jėgų konfe- būtų bandoTha suvaržyt ita- 
rencijoj, kurią pasiųlę Ju- lūs perimančius Jugoslavi- 
goslavija, kur dalyvautų jos okupuotą zoną Laisvoje 
Jungtinės Valstybės Britą-Teritorijoj, taikingai.

v

Sidney, Australija. — Po 
kelių mėnesjų pasiruošimo, 
Britanija susprogdino ato
mišką ginklą, 80,000 ketur
kampių mylių plote, į šiaur- 
vakarus nuo Woomera.

Tai Britanijos ..antrasis

vietą, ne tik sunkvežimius, 
bet ir lėktuvus, šaldytuvus 
ir slaptas medžiagas. Moks
lininkai tyrinės, kaip ator- 
sprogimas palies radio, 
daro ir karo įrengimus, k.. 
kas, armijos vežimus ir 
pastatus.

praneštas atomiškas sprogu SprOgįmas yra 43-čias 
po to laiko, kada Jungtinės 
Valstybės susprogdino pir
mą atomišką bombą prieš 
aštuonis metus. Iš viso 
Jungtinės Valstybės su: 
progdino atomą 41 sykius 
inimant tuos du naudotu 
prieš Japoniją. Tuo tarpi 
manoma, jog'Sovietų Rusij 
turėjo penkis sprogimus ir 
paskutinu laiku visą eilę 
išbandymų su nesuskaito
mais sprogimais.

dinimas. -Pirmasis įvyko 
Monte Bello Salose, kaip 
tik prieš metus. Trečiasis 
įvyks neužilgo, toje pačioj 
vietoj. Britanija, Jungtinės 
Valstybės ir Sovietų Rusija 
vienintelės žinomos tautos 
įvykdyt atomiškus sprogi
mus.

Australijos ir Britanijoj 
oro jėgos įgulos per kelis 
mėnesius vežė tūkstančius 
tonų atsargų į sprogimo

Išsamioje Kongreso darbotvar
kėje, kuri bus paskelbta vėliau, 
numatoma kitų svarbų klau
simų. Kongrese atsilankyti ir 
pasakyti svarbias kalbas yra 
pasižadėję eilė JAV vyriausy
bės, Kongreso ir įžymių ameri
kiečių visuomenės atstovų.

Visuotinis Amerikos Lietuvių 
Kongresas įvyks š. m. lapkričio 
mėn. 27-28 dienomis Chicagoje 
(UI.), šiam reikalui paimtos vie
name didžiausių Chicagos vieš
bučių miesto centre — Morrison 
Hotel (Madison ir Clark gatvių 
kampas). Viešbučio ^vadovybė 
yra rezervavusi Kongreso die
nomis pakankamą skaičių kam
barių delegatų ir svečių apsi
gyvenimui. Kolonijoms pasiųs
ta specialų korteliių kambarių 
rezervacijoms padaryti. Norintie 
ji jomis pasinaudoti tegu krei
piasi į ALT skyrius, vietos ko
mitetus arba rašo ALT Centrui 
Chicagoje.

Kongreso sesijas užbaigus, 
lapkričio mėn. 28 d. vakare, ren
giamas Kongreso dalyviams ir 
svečiams banketas toj pačioj 
Morrison viešbut. iškilmių salėj. 
Dieną prieš Kongresą, lapkričio 
mėn. 26 d. įvyks metinė ALT 
narių konferencija, kuri atliks 
paskutinius pasiruošimus Kon
gresui.

Todėl visos lietuvių organiza
cijos — tautinės, politinės, kon
fesinės, kultūrinės, susivieniji
mai ir jų kuopos, savišalpos 
draugijos, klubai ir kt. — yra 
raginamos tuoj išrinkti savo
atstovus į Kongresą ir aprūpin- me Kongrese, tačiau, jei kam 
ti juos reikiamais mandatais, patogiau, tegu jas siunčia iš 
kurių kopijas (su delegato var-. anksto ALT Centrui.
du, pavarde, adresu, atstovau-’ Pasistenkime, kad šis svarbus 
jamos organizacijos pavadini- Amerikos lietuvių politinio ir 
mu ir narių skaičiumi) nedel-( visuomeninio gyvenimo įvykis— 
8iant siųsti ALT Centrui (1739 Visuotinis Amerikos Lietuvių 
So. Halsted St., Chicago 8, UI.).| Kongresas —- būtų ko įspudin-

Delegatų skyrimui siūdoma i gausias ir naudingiausias Lie- 
tokia tvarka: centrinės organi-■ tuvos laisvės reikalui.
zacijos (4 ideologinės ir abu' Amprik™ 
susivienijimai), iš kurių suda-!
ta Amerikos Lietuvių Taryba, į 
skiria po 4 atstovus; ALT sky
riai ir draugijų komitetai kolo
nijose — po 4 atstovus; lietu-

DULLES LANKOSI PAS 
EDEN IR BIDAULT

Washington. — Valstybės problemą, bet ir Triesto
Sekretorius Dulles iškėliau- klausimą. Jugoslavijos mar- Šimo darbus Lietuvos, Lat- 
damas į Londoną pareiškė šąląs Tito pasiųlė Jungtinu vijos ir Estijos pavergimo 
vilties, kad artėjanti Dide
lių Trijų pasitarimai pa
darys progreso prie palengi- 
vinimo pasaulio įtempimus 
per tarptautinį bendradar
biavimą. Dulles išskrido pa
sitart su Britanijos Užsie
nio Sekretorium Eden ir 
Prancūzijos Užsienio Mi- 
nisteriu Bidault apie gali
mybę pasiųsti vieną ar dau
giau neatralių kraštų į Ko
rėjos taikos konferenciją 
vėliau, kaipo būdą sustab
dyt Konferencijos kivirčius.

Londone, Dūlles svarstys 
su Eden ne tik Korėjos

viškųjų dienraščių redakcijos 
— po 3 atstovus, kitų laikraščių 
redakcijos — po 1 atstovų; su
sivienijimų kuopos,' draugijos, 
klubai ir kitos organizacijos -— 
po 1 atstovų nuo kiekvienų 50 
narių ar didesnės jų dalies.

Organizacijos taip pat prašo
mos skirti aukųi iš savo iždo ar
ba pravesti specialias rinkliavas 
narių tarpe. Turėkite galvoje tą 
faktų, kad dideliame Kersteno 
Komiteto darbe mums teks pa
kelti nelengvų našta renkant 
liudininkus, pateikiant doku
mentus ir t.t. šitam reikalui 
reikės stambių lėšų, jei norėsi
me, kad jisai būtų atliktas sėk
mingai.

Aukos bus priimamos paeia-

Valstybių — Britanijos — tyrinėjimams. Kersten turė- 
Italijos — Jugoslavijos pa- jęS progos susitikti ir su 
sitarįmą del Triesto krizio. tais lietuviais, kurie tarnau- 
Dulles pareiškė, kad jo ke- ja amerikiečių pagelbinėse 
lionės tikslas yra surasti, darbo kuopose. Jie padarė 
sykiu su visais mūsų alijan- Kongreso atstovui labai ge
tais, pagrindą del nuolati- rą įspūdį.
nės taikos. Į Iš uosto Kersten su savo

Dulles sakė, kad negalima, bendradarbiais nuvyko į 
tikėtis išrišt visas proble- New Yorker viešbutį, kū
mas laike kelių dienų pasi-iriame vyko tolesnių darbų 
tarimų,bet galima ttikėtis at svarstymas.
siekt kiek nors progreso 
prie sumažinįmo įtempimų. 
Jis pareiškė: “Kelias prie 
taikos yra platus, atidary
tas visiems, kurie nori pri
sidėt prie pastangų apsau
got žmoniją nuo kito karo 
nelaimių.

Spalvuoti Televizijos 
Paveikslai Tuojau

New York, N. Y. — Fede- 
ralio Susisiekimų Komisi
jos nariai pamatę spalvuotą 
programą trylika skirtingų 
televizijos išdirbysčių pri
imtuvuose, pranašavo, jog 

j--1—bus 
platinama bėgy trijų ar ke
turių mėnesių. Komisijos;" 
nariai sakė, jog prieš Kalė-Į 
das gal bus užgirta nauji 
spalvuotos televizijos stan
dartai. Spalvuota televizija 
jau paruošta visuomenei, 
nėra priežasties atidėlioji
mui.

t Tikimasi, kad pirmieji

Ieva (Paulekiute)
Rockefeller Pagaliau galvuota " televizija nlarmoma nomr r vinį

Amerikos Lietuvių Taryba 
Vykdomasis Komitetas

L. šimutis, Pirmininkas
A. A. Olis, Vicepirmininkas 
Dr. P. Grigaitis, Sekret.
M. Vaidyla, Iždininkas

RADARO EKSPERTAS
PRISIPAŽINO

New York. — Senatoriaus ėmęs dokumentus su savim 
McCarthy sakė, kad atomo namon, nes buvo taip pap- 
šnipo Julius Rosenbergo rasta, nes jis studijavo sa 
draugas prisipažino ėmęs vo darbą. Mokslininkas s 
43 slaptus dokumentus iš kė, kad jisai neperdavęs ce 
Armijos Signalo Korpuso kumentus kitiem, bet tan 
surašų prieš kelis metus, pačiame kambary, gyvenę 
Armijos agentai vėliau juos asmuo tuo laiku, galėjo jut 
atsiėmė darydami kratą to matyt. O tas asmuo su laik 
mokslininko namuose, 1946 
metais. Nėra įrodymų ar 
paslaptys pateko į sveti; 
mas rankas, apart moksli
ninko, nors McCarthy sakė, 

I jog taip galėjo atsitikt.
- ■ I Senatorius McCarthy 

Ike kad svarbus vadam s

New York. — Po drama
tiškų įvykių, Ieva (Paule
kiute) Rockefellerienė iško
vojo apie penkis ir pusę mi
lijonus dolerių, kaip persis
kyrimo kainą. Yra žinios, 
kad galima tikėtis perskyrų, 
tiktai nežinia ar Ieva Ro
ckefellerienė : 
Rockefeller užves bylą.

Ieva Rockefellerienė lai
mėjo $70,000 metinių įneigų 
jai; $2,000.000. grynais pi
nigais; du fondus — $2,500.
000 jos penkių metų sūnui į ieva Rockefellerienė visą 
Winthrop, Jr. Ji laimėjo laiką po spalio 1949 metais, 
apartamentą, Park alėjoj, kada su sūnumi apsigyveno 
New Yorke, bet visi baldai 
vertės $300,000 palieka jo 
nuosavybė. Ieva Rockefelle
rienė pasiliks sūnų, bet jos 
vyras turės teisę jį aplan
kyt.

buvęs atleistas iš Signal. 
Korpuso del komunistišką 
veiksnių.

McCarthy pranešė, kad 
per paskutiniu du metu 
dingdavo slaptus dokumen- 

’ sa- tai iš Signalo Korpuso su 
Į kė, kad svarbus radaro slap- rašo. Jei tie pateko į prieš:. 
Įti dokumentai atsirado pas rankas, būtų labai pavoj.n- 
! komunistus Rytinėje Vokie- ga šiam kraštui. McCarthy 
1 tijoje, bet ne tie patys apie .sakė, kad 26 iš 57 dingusių 
kuriuos minėta viršuj. Mc- aukštai slaptų dokumentų 
Carthy neįvardino tą eks- atsirado pas komunistus 
pertą bet pavadino jį aukš- Rytiniam Berlyne. Komu- 
tu mokslininku, neseniai ništai jais naudojosi. Rada- 
suspenduotu Signalo Korpu- ras yra Amerikos apsigyni- 
so laboratorijoj Fort Mon- mo priemonė prieš atomiš- 
mouth, N. J. McCarthy sa- ką puolimą. Jo paslaptys 
kė, ekspertas prisipažino priešui yra neapkainuoia- 

I ........ mai vertingi.
! Tiktai nauji priimtuvai ar- Penki civiliai darbininkai 
ba setai rodys paveikslus buvo suspenduoti Fort 
spalvuotai arba juodai ir Monmouth, prieš kiek laiko, 
baltai. Pirmieji setai, su -14 Paskutiniomis dienomis dar • 
colių paveikslu gal kainuos kiti keturi ar penki darbi- 
nuo $700. iki $1,000. Kada ninkai suspenduoti del ap- 

i jau bus pradėta masinė ga- saugos priežasties. Armija 
Kiir. rvoliwir. rm;’.. ------- 1 .1 __  J  __. , * spalvuotos televizijos setai myba bus galima nusipirkt sakė, kad yra ten aiškių es- 

ar Winthrop. pasirodys §ią žiemą aĮ. anks_ Įsu didesniais paveikslais ir pionažo įrodymų ir .tęsia 
ves byla. ....................... ’ O už pigesnes kainas. tyrinėjimą.ti ateinantį pavasarį, 

spalvuotų programų prasi- 
dėjmas taipgi neužilgo bus 
užgirtas. Spalvuotų progra

tyrinėjimą.

pas tėvus Lowell, Indianoje, 
tikėjosi susitaikyti. Lygiai 
trims metams praėjus, 
lietuvaitė persiskirs laimė
jusi didžiausią pinigų sumą 
kiek yra kam skirta.

Ai MARCUS
žemčiūgų (Jewelry) ir Auksinių Daiktų Krautuvė

Taiso ir Užlaiko Visokių Išdirbysčių Laikrodėlius 
DEIMAbTINŲ ŽIED1. Špilkų, Retežėlių, Auskarų, Sidabrinių 
Setų, gimtadienių žiedų vyrams ir moterms-.

Geriausios Rūšies Už Prieinamiausias Kainas

130 FRONT STREET - TEL. 5-6754
Worcester 8, Massachusetts

1
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ATSIMINIMU FRAGMENTAI
(tąsa iš pereito num.)

Lietuva Pasivijo Senuosius 
Kraštus Ūkio Pramonės, 
Mokslo ir Kultūros Pažango
je Per Dvidešimtmetį Lais
vės.
NEPRIKLAUSOMYBĖS lai

kotarpiu Lietuva sparčiai žengė 
pirmyn socialinio, ūkinio ir kul
tūrinio gyvenimo keliu, šį fak
tą ryškiai matėme jos ūkio pra
monės kilime ir eksporte į užsie 
nius gamybos. Lietuva parda
vė daugiau negu nupirko už
sienyje, jos prekybos balansas 
visuomet buvo Prez. Smetonos 
valdymo laikais. Lietuva pasivi
jo senuosius kraštus kūrybos ir 
pramonės bei kultūros pažango
je, paliko lenkus ir rusus ūkiš
kai, sociališkai ir kultūriškai.

Nors žemės reforma (k. d. 
valdžios pravesta) nebuvo pilnai 
tobula, visgi, ūkio pramonė ir 
socialinė Lietuvos žmonių gyve
nimo pažanga kasmetą stiprėjo 
ir turtėjo. St. t; ' a mieste ir 
ūkė j e ėjo labai s arčiai. Reikia 
pasakyti, kad drt* .sminga tvar
ka nebuvo žalinga Lietuvai. 
Nors “plačiųjų laisvių” advoka
tams”, politinės ir ūkinės anar
chijos vykdintojams nepatiko 
Smetonos valdymas, bet patiko 
daugumai krašto žmonių, ypač 
ūkininkijai.

lingi Lietuvoje, ypač komunis- minių politikierių “revoliucijų”, 
tai.

Ir 
kiau 
dui, 
šiame klaisme teisinga, 
valst. liaudininkai suprantame 
jog opozicija negali būti efek
tinga, nes idėjiniu atžvilgiu ne
sutapusi, mes' laikomės opozici
joj dėlto, kad kitos išeities 
mums nėra šiame momente. Bet 
jei įvyktų tautininkų partijoj 
skilimas, jei voldemarininkai 
Smetonos neigiami skaldytų 
tautininkus, mes galėtume būti 
Smetonos artimais ir rėmėjais, 
nes jo įtaka didelė visiame 
krašte. Tiktai tokiu atveju mes 
galėtume pasiekti sutapimo su 
tautininkais ir 1 
džios ateityje.” .

Tas M. Sleževičiaus pareiški
mas įtikino mane, kad ivalst. 
liaud. vadai stovi opozicijoj 
Smetonos valdžiai tiktai pro 
forma, bet ne iš principo ir 
idealoginiu atžvilgiu. Šį faktą 
ryškiai patvirtino dr. Griniaus 
kalba pasakyta Pasaulio Liet.: 
Kongreso proga. Stulginskas pa Į meno kultūros darbas plėtojosi 
sisakė panašiai politiniu atžvil- pagerėjus krašto gyventojų eko- 
giu. žinoma, jis nebuvo oficialus' nominiam gyvenimui, kraštui 
KD partijos *vadas, kun. Krupa-Į turte j ančiam ūkio pramone, 
vičius buvo KD vadas. 0 sočia-J Visus šiuos iš Lietuvos žmonių 
listų vadai pasisakė tame kon- gyvenimo faktus ir iš politikos 
grėsė kritiškai, ypač Purienie- nepasakiau pilnai savo įspūdžių 
nė, kuri susilaukė didelės anti- aprašyme amerikiečiams mūsų 
patijos klausytojų. Buvo aišku, spaudoje, nes laikas nebuvo pri-

Kraštas susilaukė pastovios val
kai tokią nuomonę pareiš- džios, tvarkos ir projektų įsta- 
p. M. Sleževičiui, VL va- 
jis pareiškė: “Jūsų sąvoka 

Mes

tymų traktuojančių viso krašto 
piliečių reikalus, ūkio pramones, 
kūrybos darbų ir pravedimo 
pastovių socialinių reformų, žo
džiu, kraštas pasiekė normalaus 
ūkinio ir socialinio gyvenimo ir 
tvarkos bei drausmės visam 
krašte, palaipsniškai “diktatū
ra” po 1926 m. prof. Voldemaro 
atslūgo, kuomet pats Voldema
ras tapo nušalintas nuo val
džios, demokratinė santvarka 
palaiipsniškai reiškėsi, plėtojo
si, bet turėjo ribas. O praeityje, 
kaip žmones man pasakojo, kai
riųjų demokratija buvo beribė! 
Todėl kraštas susilaukė ne tik- 

koalicijos vai-1 tai politinės, bet socialinės ir 
ūkinės anarchijos, kuri baigėsi 
1926 m. perversmu.

Tautinio meno kultūra, moks
le pažanga, suprantama, prie 
A. Smetonos valdžios ėjo spar
čiau, nes buvo daugiau išgalių 
šioje srityje veikti menininkams 
ir mokslininkams. Daugėjo stu- 

i dentijos skaičius ir mokslo ir

Dabar Galioja
10/

MAŽIAUSIA MOKESTIS

Už Monetų Šaukimus 
Telefonu

Pirmas Kainu Pakėlimas po 70 metų
Trečiadienį, spalio 14-tą, mažiausia mokestis už šaukimus 

iš New England Telephone Company monetų telefonus Massa
chusetts valstijoj tapo 10c, pagal Department of Public Utilities 
leidimą. Tai pirmas pakėlimas minimumo mokesty Massachusetts 
monetų telefono istorijoj. Tiktai šaukimai apimanti dabartinį 5c 
šaukimo plotą bus paliesti. Šaukimai, kurie kainuoja dešimts 
centų šiandien toliau bus tas pats. Tokiu būdu, naujas 10c šauki
mo plotas apims abu dabartinius 5c ir 10c plotus.

Kalbėdamasis su Ilgų ūkinin
ku, seneliu žilagalviu Tubelevi- 
čiu ir kitais ūkininkais patyriau 
jųjų nusistatymš. Tubelevičius 
pasakė: “Jei mes neturėtime 
Prezą. Smetonos tiktai Dievulis 
težino kas mumis valdytų, ar 
rusai, ar lenkai, o gal vokiečiai. 
Mums pakako partinių vadų po
litinės anarchijos. Smetona nu
šalino anarchiją, dabar mes su
laukėm tvarkos ir ramybės savo 
krašte.” Panašiai pasisakė ir ki
ti ūkininkai Lietuvoje,, ypač 
mieste žydai, kurie laikė Smeto
ną viso krašto tvarkos autorite
tu. Ir darbininkai, amatininkai, 
pramoninkai daugumoje pasi
sakė už Smetonos valdymo tvar
ką Lietuvoje. Kalbėdamas su 
darbininkų vadu Gudaičiu Kau
ne patyriau jo nuomonę. Jis pa
sakė man: “Ponas, mūsų kraš
te viešpatavo ūkinė ir politinė 
anarchija, straikai, kurie truk
dė gamybą ir darbininkijos eko
nominį gerbūvį dažnai sužalo
jo prie vadinamųjų “demokra
tiškų” partijų ivaldžių, o prie 
Smetonos valdžios mes jaučiame 
geresnę tvarką ir didesnį sau
gumo patikrinimą darbininkijai 
socialiniu atžvilgiu.”

Girdėdamas tokius pareiški
mus ir matydamas krašto ky
lančią gamybą, ūkio pramonę, 
turtėjimą ūkininkijos ir miesto 
žmonių, priėjau išvados: 1) 
oponentai Smetonos valdžios 
nerymauja, nes jųjų politinė 
įtaka krašte smunka,2 ( opozici
joj nėra pozityvio nusistatymo 
ir idealoginio sutapimo, opozici
ja ne efektinga, pavojaus tauti
ninkų valdžiai nėra Lietuvoje, 
nes pramoninkija, ūkininkija 
ir valdininkija stovi su valdžia, 
taipgi kariuomenė, dalinai ir 
darbininkija išsky ’s partini — 
darbieti — sočiai tus. ir kitus 
kairiuosius, kurie >uivo neskait-

kad opozicijos vadai jautėsi tar
si netekę žemės po savo kojo
mis.

Argumentai tautininkų val
džios atsakingųjų žmonių buvo 
aiškūs: jie galėjo nuneigti opo
nentų užmetimus rodydami į 
laimėjimus Lietuvos žmonių 
ūkiniam ir socialiniam gyveni
me, lito vertės pakilimu arti 
dvigubai aukščiau užsieniuose. 
Litas daugiau nupirko Smetonos 
valdymo laikais negu praeityje. 
Ekcr istai, pramonininkai ir 
ūk: <ai šią, tikrovę žinojo. 
Sm< aos įtaka .visame krašte

brendęs ir man nebuvo patogu 
sukelti audrą partinių vadų, 
ypač mano artimųjų V. L., ku
rie buvo nelemtoje opozicijoje 
prieš Smetonos valdžią. Dabar 

į sugriovus Lietuvos valstybę ir 
išblaškius visus tuos partinius 
po platų pasaulį, galima pasisa
kyti ir priminti partiniams jųjų 
klaidas.

Ir mes, Amerikos lietuviai, 
dažnai buvome klaidinami opo

zicijos vadų spalvuotais praneši
mais iš Lietuvos, partinė spau
da dažnai mus klaidino ir blogai 
informavo apie Lietuvą ir jos

Aptarnavimo Kainos 
Pakilo Aukštai

Kainos suteikimui telefono 
patarnavimą pakilo žymiai 
per paskutinius kelis metus. 
Kadangi aukštesnės telefono * 
kainos buvo reikalingos pa- 
dengt šiuos aukštesnius kaš
tus, atrodo tiktai teisinga, kad 
monetų telefono naudotojai 
turi panešti savo dalį.

Didžiuma Monetų Telefonų 
Turi 10c Ratą

Jau tuojai 10c ratą galioja

arba nustatyta dėl 83% Bell 
System telefonų. Jau buvo 
įteikta prašymai dėl 6% dau
giau.

Prašom Perskaityt 
Nurodymo Korteles

Prie kiekvieno monetinio te
lefono, rasite nurodymo kor
teles, rodant kaip pašaukt iš 
to telefono, ir sąrašas vietų 
už miesto, kurie gali būti pa
siekti pasukimu.

Jeigu atgal padėsite priim
tuvą po įmetimo vieno nikelio, 
monetas bus gražintas.

buvo ’ nugarkaulis
partijos valdžios. Tokia padėtis 
buvo Lietuvoje man besilankan
čiam senoje tėvynėje.
Prie senosios Konstitucijos po

litinė anarchija viešpatavo Sei
me ir dalinai visam krašte. Kei
tusi vyriausybės (ministrų kabi
netai) kas mėnesį ir kas mėne
siai, nebuvo .pastovios .valdžios 
ir pastovios tvarkos krašte; val
dininkai nebuvo tikri palikti sa
vo vietose, ministrai nebuvo 
tikri ar jųjų ruošiami projektai 
bus Seime priimti ar atmesti 
pareiškimu nepasitikėjimo jiems 
ir jųjų nugirovimu, pastatymu 
kitų, žodžiu, nebuvo reikiamo 
solidarumo ir darbingumo val
džioje ir visame krašte, nes nie
kas negalėjo žinoti kas bus ry
toj ir kokia valdžia bei jos tvar
ka.

Seimas buvo partinių politi
kierių ne tiktai politinės parti
nės propogandos tribunolas, bet 
kartu ir plėtojamos demoraliza
cijos ir politinės anarchijos įsti- 
tucija! Seime vykdavo tos “re
voliucijos” keičiančios vyriau
sybes. O prie naujos krašto 
Konstitucijos tokių politinių ko
medijų nebuvo ir nebuvo tų sei-

tautininkų ūkio ir pramonės žmonių gyve-
nimą. Nenuostabu, kad mūsų 
partiniai “smalaviriai” po su
griovimo Lietuvos nepriklauso
mybės, atvykus į Ameriką 
Prez. Smetonai, sukilo prieš jį, 
vykdė antipatijos politiką talki
ninkaudami komunistams prieš 
Smetoną Amerikoje. Tiktai vė
liaus pamatę savo klaidas ir tal
ką komunistams nuleido rankas 
žemyn susigėdinę ir supratę ką 
reiškia jųjų opozicija Smetonai 
mūsų nelaimingai tautai kovo
jančiai už laisvę ir nepriklauso
mybę. Partiniai pamatė, jog 
amerikiečių dauguma, liaudis 
ėjo į Smetonos sutikimo sales, 
nesutilpo žmonės salėse, visi 
norėjo išgirsti jo žodį, tiktai ta
da partiniai susilaikė nuo bet 
kokios tirados prieš Smetoną.

(bus daugiau)

NEW ENGLAND TELEPHONE AND TELEGRAPH COMPANY

VISOMS PLB KRAŠTŲ VALDYBOMS

AMERIKOS LIETUVIO
SPAUSTUVĖ

Atlieka įvairius Spaudos Darbus
• Bilietus
• Kvietimus
• Plakatus
• Programus
• Konstitucijas

• Dokumentus
• Laiškus ir Vokus
• Knygas ir žurnalus
• Laikraščius
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LAIKAS BIZNIERIAM UŽSISAKYTI KALENDORIUS 
SEKANTIEMS METAMS

Siunčiam Pavyzdžius Per Paštą—Priimam Užsakymus Per Paštą
14 VERNON ST. - WORCESTER, MASS.

Klausykitės
Sekm. nuo II :30 iki 12 vai. ryto

Oro Bangomis 
Lietuviškos

Radio Programos
vad. J. JANUSH, Jr.
Iš WKNB Stoties

840 kc.

Lietuvos okupacijos tyri
nėjimų reikalu Vykdomo
sios Tarybos pirmininkas ir 
Lietuvybei Iš'aikyti Tarny
bos valdytojas K. žalkaus- 
kas išleido visoms PLB 
Kraštų Valdyboms bendra- 
raštį, kuriuo prašoma labai 
skubiai surinkti Kersteno 
komisijai reikalingus įrody
mas. Minajame bendrarašty 
skelbiama:

“Kaip žinoma, neseniai 
JAV parlamentas priėmė 
Kersteno rezoliuciją, kuria 
kongresas nutarė ištirti Lie 
tuvos ir kitų Pabaltijo vals-

ryba (ALT), kuri vadovau
ja šiam darbui JAV-se. Vi
sur kitur šio darbo suorga
nizavimas tenka VLIKui, 
kurį jis tikisi atlikti, glau
džiai bendradarbiaudamas 
su PLB Kraštų Valdybomis.

Tad, kreipdamiesi į Kraš
tų Valdybas, prašome labai 
skubiai surinkti:
a) dokumentacinę medžiagą,
b) svarbiausius ir rimčiau
sius liudininkus, kurie galė
tų nušviesti ir įrodyti bol
ševikų darbus Lietuvoje:

1. Lietuvos užgrobimo bū
das ir metodai.

i vikinės okupacijos metu, ži- 
Inios iš dabartinio Lietuvos 
! gyvenimo ir kaip gyvena 
j bolševikų okupacijoje žmo- 
; gus yra ypatingai vertingos, 
i Kersteno komisija iš mūsų 
pateiktų žinių turi susida
ryti ryškų ir pilną vaizdą, 
ką bolševikai padarė Lietu- 

I voje1 su valstybe, tauta, 
žmogumi ir jo medžiaginiu, 
kultūriniu ir dvasiniu per 
amžius telktu lobiu. Svar- 

, biausi yra tie liudininkai,ku
rie pasakojamąjį įvykį yra 
matę savo akimis. Teikia
moji medžiaga privalo būti 
faktų, o ne bendrinio pobū
džio.

Pirmoje eilėje Kraštų Val-
tybių užgrobimą. Kongresas 2. Prievartiniai rinkimai dybos prašomos pateikti liu- 
jau yra paskyręs specialią iš į vadinamąjį “liaudies sei- dininkų sąrašus, paduodant 
7 savo narių komisiją su mą”. I jų tikslų adresą ir pažy-

Suffered 7 years 
-then I found Pazo 
brings amazing relief!” 
says Mr. M. W., Los Angeles, Calif. 
Speed amazing relief from miseries of 
simple piles, with soothing Pazo*! Acta 
to relieve pain, itching instantly—soothes 
inflamed tissues—lubricates dry, hard
ened parts—helps prevent cracking, sore
ness—reduce swelling. You get real com
forting help. Don’t suffer needless torture 
from simple piles. Get Pazo for fast, won
derful relief. Ask your doctor about it. 
Suppository form —also tubes with pcs* 
forated pile pipe for easy application.

*Pau> Ointnunland Supfosilwiafy

SKAITYKIT

IR PLATINKIT
“AMERIKOS LIETUVĮ”

Kerstenu priešakyje, kuri 
turės pravesti tyrinėjimus. 
Šitoks parlamento žygis tu
ri labai didelę reikšmę Lie
tuvos laisvinimo darbui. 
Kalbamoji komisija savo 
tikslą pasieks tik tada, kai 
jai pavyks surinkti reikia
mą medžiagą — liudininkų 
parodymus ir dokumentus. 
Tą medžiagą galime ir turi
me pristatyti pirmoje eilėje 
mes, lietuviai. Tad kas gy
vas, kam brangi Lietuva ir 
jos laisvė, kuo skubiausiai 
turime imtis tos medžiagos 
rinkimo darbo.

Artimiausias ir svarbiau
sias Kersteno. talkininkas 
yra Amerikos Lietuvių Ta

3. Žmonių išvežimai iš Lie- mint, ką liudininkas galėtų 
tuvos į Rusiją ir apskritai parodyti. Kadangi komisija 
tautos naikinimas — geno-'darbą pradeda spalio 1 d., 
cidas. Į pageidaujama, kad iki to

4. Lietuvos gyvenimo — laiko šitų liudininkų ir turi- 
valstybinio, kultūrinio, eko-’mos dokumentacijos sąrašus 
nominio — griovimas: Kraštų Valdybos pristatytų

a) asmens nužmoginimas, ALTai šiuo adresu:
b) mokyklos laisvės pa-' Lithuanian American Coun-

naikinimas, “
c) šeimos griovimas,

Kraštų Valdybos pristatytų

cil, 1739 So. Halsted Str., 
Chicago 8, Ilk, Tai bus pir-

d) vaikų nustatymas prieš moji darbo dalis. Atlikus šį 
tėvus,

e) tikėjimo persekiojimas rašinėti pačius liudininkų
ir t.t. j parodymus. Aiškiai ir deta-

žodžiu, reikia nušviesti vi-jliai žinomus faktus parašo 
są bolševikų siautėjimu Lie-' liudininkas, 
tuvoje ir jų padarytą mūsų įvykių datą, vietą, dalyvius 
valstybei bei tautai žalą ir 1.1 
pirmosios ir antrosios bolše- (bus daugiau)

darbą, prašoma pradėti su-

nurodydamas

2
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Naujoji Enciklopedija; Amerikos Problemos; 
Britu Ir Kitų Europiečių Nuotaikos.

MŪSŲ spaudoje pasirodė žinia, kad naujoji liet, enciklope
dija ruošiama spaudai, pirmojo tomo 16-ka lankų jau sustatyta 
ir neužilgo , bus išspausdinta —- taip rašo kanadietiškoji “NL”| 
p. J. Kardelio redaguojama ir paduoda keletą ištraukų apie Aly
taus istorinę ir topografinę peržvalgą. Tose ištraukose skaitau to
kį dalyką “NL” išspausdinta: “Aytus buvo sujungtas plentais 
su Kalvarija, Seinais ir Daugais ir per Alytų buvo nutiestas gele
žinkelis nuo Varėnos į Gardiną.”

Šiame sakinyje neviskas atatinka tikrovei. Nuo Varėnos ge-' 
ležinkelis buvo rusų valdžios nutiestas per Alytų į Suvalkus, o ne 
i Gardiną. Lietuvos nepriklausomybės metais šis geležinkelis ne
buvo vartojamas, nes šio geležinkelio abu galai lenkų paimti. Tai 
viena, antra, nuo Varėnos per Alytų nutiestas geležinkelis ne į 
Gardiną, bet į Suvalkus. Jei ištrauka iš naujosios liet, enciklopedi-' 
jos neklaidingai išspausdinta “NL”, tai šitokia enciklopedijoj 
žinia nesuderinama su tikrove. Kyla klausimas: ar ir daugiau 
bus tokių žinių naujoje enciklopedijoje? Palauksime ir pamatysi-! 
me.

Tarptautinė Politika
Amerikos dabarties problemos pasaulinės, amerikiečių politi

ka ir vadovybė pasaulio tautoms, kai atrodo iš šalies žiūrint, eina 
prie galo. Kokia amerikiečių vadovybės ir tarptautinės politikos 
užbaiga bus, šiandiena niekas negali tikrai pasakyti, spėju, kad 
Washington© valdovai patys.nežino. i

Pastarųjų dienų manievrai diplomatinėse sferose ir JTO 
posėdžiuose diskutuojami klausimai pasaulinių problemų išspren
dimo pravėrė duris tarptautinės politikos ir amerikonų ir europie
čių galvosenų ir nuotaikų, rodo politinį kelią vedanti vakarų lais
vąjį pasaulį, šis kelias tebėra tiktai projektuose, tačiaus, jei šis 
kelias bus tikrai numatytas pasiekimui “taikos” su Kremliaus 
valdovais nepuolimo sutarties parašymu, Vokietijos neįtralizavi- 
mu, pripažinimu Kinijos vyriausybės, tuomet galime laukti visiš
ko kapituliavimo vakarų pasaulio rytų pasauliui.

Rugsėjo 3 d. buvo per radiją esama padėtimi, 
paskelbtas komunistų partijos skurdu ir valdžios 
pirmojo sekretoriaus 1 
Chruščevo pranešimas dėl 
“priemonių Sovietų Sąjungos 
žemės ūkiui toliau vystyti” įdo
mus daugeliu požiūrių. Jis bū
dingas prisipažinimu, jog bol
ševikinė netvarka žemęs ūkyje 
iškyla vis labiau. Per visą pa
saulį nuaidėjo sovietinių parei
gūnų veikšlenimai dėl maisto 
trūkumo krašte, dėl gyventojų 
pamėgimo geriau griebtis užsie
ninių, kaip (vietinių prekių, dėl 
vis augančio choaso žemės ūky
je ir ypač kolektyvinių ūkių sri
tyje.

Ir Chruščevas, pastaruoju me
tų iškeltas į vadovaujantį vaid
menį šalia Malenkovo, savo pra
nešime dėl žemės ūkio turėjo 
pripažinti, kad po Antrojo Pa
saulinio karo žemės ūkio politi
ka susilaukė didelės nesėkmės, 
jei ne katastrofos. Kolūkiuose 
sugrūstų gyventojų tarpe negali 
nekilti nepasitenkinimas, jei, 
Malenkovo žodžiais, miestų gy
ventojams maitinti iš ūkių bu
vo išreikalauta daug daugiau 
mėsos, pieno ii’ kitų produktų, 
kaip prieš Antrąjį Pasaulinį ka
rą. Tuo tarpu Chruščevas turė
jo iškelti tai, kad galvijų skai
čiaus ū kiuose sumažėjimas kai 
kuriais požiūriais buvo žymiai 
didesnis, kaip prieš karą ar 
1928 m., kai pereita prie kolek
tyvinių ūkių steigimo. Kai trūk
sta galvijų, duonos, mėsos, pie
no, tai, Chruščevo žodžiais, “ne
gali būti sukurta komunistinė 
visuomenė”. O kaip tokia visuo
menė galės būti sukurta, jei 
kolūkių gyventojai priversti ba
dauti, skursti ir su skausmu 
prisiminti tuos laikus, kai kiek
vienas ūkininkas buvo savo že
mės savininkas ir ne totalistinės 
valstybės vergas? Marksistinio- 
leninistinio auklėjimo darbas, 
sako Churščevas, nėra pakanka
mas. Kitoks jis ir negali būti ir 
tenka laukti, kad toks darbas 
bei jo įtaka smuks ir toliau.

didėjančiu
. ,-------- ~ --------- varoma T._ VijlfkO poSeuyjt
Nikitos ] daus ir užsienio politika — yra stenui pagerbti,

Tąsa iš pereito num.
Į VLIKo pirmininko sveikini- 

specialiame. mą, pasakytą
V1“ i VLIKo posėdyje, skirtame Ker- zrn' , . ii? -r * -c r i _ j

kad Jūs ateisite
padėsime Jums.

jėgomis, sujungę
su mūsų kenčiančių brolių

uždangos

į pagalbą. 
Sujungto- 
savo ran-

Visgi, tokiam keliui į “taiką” su maskoliais ir viso pasaulio 
komunistais yna daug priešingų žmonių JAV krašte, labai žy
mių valstybininkų ir diplomatų, kurie jau ruošia peticiją pasiprie
šinimo tokiai JAV valdovų politikai. Senatorius Knowland, vadas 
JAV Senate, nesenai grįžęs iš tolimųjų rytų kraštų, pareiškė: I 
“Taikos mes norime, bet sąlyginiai, tiktai kuomet Rusija sutiks 
pravesti rinkimus laisvu būdu okupuotuose Balkanų ir Baltijos 
kraštuose.” Jis pareiškime paminėjo Lietuvą, Latviją ir Estiją 
kai rusų okupuotus kraštus. Jo nuomone nesuderinama su dabar-( 
ties momento tūlų mūsų republikonų ir demokratų partijų vadų 
propagojančių siekti taikos su maskolija tiktai neįtralizavimu 
Vokietijos ir patikrinimu rusams saugumo pasirašymu nepuolimo 
sutarties.

Demokratų vadų sąskridžio Chicagoje kalbėtojai, ypač Ste
venson, pasisakė už nepuolimo sutartį, už neįtralizavimą Vokieti
jos, už derybas su rusais viršminimų pasiųlymų principais. Ir 
atrodo jos tūli republikonų vadai galvoja priimti tokius pasiųly- 
mus, nes britai ir kiti europiečiai tokios nuomonės kai p. Steven
son ir mūsų demokratų partijos vadai. Jei tokią politiką vykdins 
mūsų vyriausybė, aišku, kad maskoliai priims pasiūlymus, tuo
met vakarų pasaulio valdovų tarptautinė politika baigisis visiš-; 
kam kapituliavime Kremliaus imperialistams ir viso pasaulio ko-! 
munistams. Mes visgi nenorime įtikėti, kad Washington© valdo- 
dai nueis kartu su demokratų partijos “appeaseriais” Kremliui.

Vakarų Europos “demokratijų” vadai — britai ir prancūzai 
nori taikos su maskoliais rytų Europos pavergtų tautų kaina. Ir 
šie jų norai ryškiai užakcentuoti pastarųjų dvejų metų vedamoje 
tarptautinėje politikoje. Winston Churchill, ryškiausias “appease- 
mentų” politikos rėmėjas tapo neperkalbamas. Su jo samprotavi
mu pilnai sutapo Paryžiaus valdovai, todėl nenuostabu, kad visa 
vakarų Europa laikosi britų-prancūzų nusistatymo.

Ir dėl šių priežasčių trukdomas pasiruošimas deryboms JTO 
posėdžiuose konferencijai parašymui taikos Korėjos žmonėms. 
Karo paliaubos Korėjoje netraktuojamos pagal susitarimą, komu
nistai išnaudoja paliaubas savo politikai. Visi šie įvykiai rodo, 
kad JAV valdovai stovi kryžkelyje tarptautinės politikos, nežino 
kuriuo keliu eiti, ar su britais, ar be britų ir kitų europiečių. 
Sutartis su Ispanija davė mums supratimą, kad amerikonai ma
žai dėmesio kreipia į britų ir prancūzų vadų protestus, kad jie 
pasitiki vokiečiais ir kitais europiečiais rusų pavergtais, japonų 
pasiruošimu į kovą rytuose Su amerikonais. Tačiaus, pastarieji 
įvykiai tokį samprotavimą nuneigia, ypač JTO pasireiškimai dis
kusijose ir mūsų krašto demokratų vadų propagiacijoje. Bet Prez. 
Eisenhower tyli, laukiam jo žodžio šiame klausime.

Ko siekia Sovietų vadai ?
Chruščevo iškėlimas į vado

vaujančius Sovietų pareigūnus 
bolševikų pavergtuosius mažiau 
domina. Juos, ypatingai kolūkių 
gyventojus, daugiau sudomino 
prisipažinimas, kad kolektyvi
niai ūkiai nepajėgė pagaminti 
kraštui reikalingo maisto ir kad 
gali būti einama prie tariamųjų 
nuolaidų kolūkiečiams. Ar ne 
keista, kad tas pats Chruščevas, 
1950 m. suvaręs ūkininkus į di
džiuosius kolūkius ir siekęs 
įvesti “ūkinius miestus”, štai 
dabar kolūkiečių kryptimi rodo 
malonią veido išraišką ir žada 
eiti į nuolaidas? Tačiau bolševi
kų tarpe jau seniai priimta,kad 
kas anksčiau smerkiama, tai 
vėliau atšaukiama, dar vėliau 
tai vėl puolama ir t.t. ir t.t. Jei 
1950 m. Andrejevas buvo paša
lintas už nesugebėjimą tvarky
ti žemės ūkio reikalus, tai da
bar Chruščevas atlieka tai, už 
ką jis pats Stalino įsakytas, 
pasmerkė Andrejevą.

Naujas NEP’as ar norais 
išlikti diktatoriais ?

— Amerikos Lietuvių Moky
tojų centro valdyba atsiuntę V. 
T. Lietuvybei išlaikyti Tarnybai 
tvirtinti naująsias lituanistikos 
dalykų programas. Jas yra su
darę atitinkamų sričių specialis
tai. Programos atitinka maž
daug buv. Lietuvos mokyklų 
sistemos pradinių mokyklų ir 
progimnazijos kursą. Pagal pa
teiktus komisijų projektus ko-

, respondeneįniu būdu gautas pa- 
' taisas ir nutarimus redagavo 
i B. K. Nemunaitis. Kiek vėliau 
numatyti išleisti šių programų 
komentarai, nusakantieji nau
jųjų programų kryptį ir taiky
mo būdus. LIT šias programas 
jau patvirtino. Išsyk jos numa
tytos taikyti Amerikai, bet vė
liau gal bus pritaikytos ir ki
toms mokykloms,

Vakarai neabejoja, ir tai nu
rodo ir “N. Y. Times”, kad šiuo 
metu negali būti abejojimų, jog 
Maskva 1953 m. nori kartoti 
1921 m. Lenino paskelbtą vad. 
NEP’ą, arba naują ūkinę poli
tiką. Ir dabar, ir anuomet buvo 
prisipažinta prie didelės nesėk
mės ir nepriteklių žemės ūkyje. 
Panašumas yra ir dat kitoks :ir 
1921 m., ir 1953 m. nepasitenki
nimas krašto gyventojų tarpe

me, 
Mes 
mis 
kas
anapus geležinės 
spygliuotų vielų rankomis, mes 
padėsime galutinai nušluoti šias 
šėtoniškas jėgas nuo žemės pa
viršiaus. Iš savo širdies gilu
mos dėkoju Jums visiems ir Jū
sų didžiajam pirmininkui prel. 
Krupavičiui už malonų svetin-

JAV atstovų
Kerstenastoks didelis, jog dabartiniai vai-* 

dovai su Malenkovu — Moloto
vu — Chruščevu priešakyje su-J 
siduria su klausimu — kaip iš
laikyti režimas? Ką daryti, kad 
nors per 2-3 metus kiek pakelti 
gyvenimo standartą tų gyvento-] 
jų klasių, kurios šaukte šaukia 
—duokite mėsos, sviesto, pieno! 
Ką atnešė laikotarpis po anuo

metinės NEP’o politikos paskel-' th'onų”kraš7ų^siekdamY 7Jkur- 
bimo? Buvo Pradėti Penkmečių ti valstybę) kur jie galėtų nau. 
planai su atėjusiu badmečiu,pri
verstiniu varymu į kolūkius ir 
pasirengimais karui. Niekas Va
karuose netiki, kad tariamos 
nuolaidos galėtų atnešti kokią 
nors gerbuvę. Daugiau manoma, 
kad bėdos verčiami Kremliaus 
valdovai tik mulkina savo gy
ventojus ir turi visai kitokių 
tikslų.

J.

Kiekviena 
turi savo

rūmų narys Ch. 
atsakė tokia kalba:

Laisvės draugai! 
žmogiškoji būtybė
laisvės draugą. Aš Jums čia per
duodu sveikinimus Jungtinių 
Amerikos Valstybių, tos šalies, 
kuri yra gimusi laisvėje. Juk gumą, parodytą mums visiems. 
Amerika buvo sukurta tų žmo
nių, kurie daugiausia atbėgo iš

dotis pagrindinėmis žmogaus 
teisėmis, suteiktomis jiems pa
ties Dievo, šiandien žmogaus 
laisvei vėl gresia pavojaus visa
me pasaulyje, todėl Lietuvos 
laisvės reikalas yra ir Ameri
kos laisvės reikalap. štai kodėl, 
mano nuomone, prezid. Eisenho- 
weris savo kalboje JAV Kon
gresui šių metų sausio mėnesį 
pareiškė:

“ Mes niekada nepritarsime 
jokios tautos payergimui.”

Pagrindinė Amerikos politi
nė filosofija yra išreikšta mūsų 
Nepriklausomybės Deklaracijo
je: visi žmonės yra Visagalio

Nesitikima palikti Lietuvos 
vienkiemių

Savo kalboje Chruščeivas pri
pažino, kad Pabaltijo valstybė
se — Lietuvoje, Latvijoje ir 
Estijoje — dar esama vienkie
mių. Nors, jo žodžiais, šiose 
respublikose kolektyvizacija iš 
esmės - esanti baigta, tačiau vie
tiniai darbuotojai kelia klausi
mą, kaip reikia elgtis su vien
kiemiais. Pripažinęs, kad kitose] 
respublikose vienkiemių perkė
limas į kolūkius buvo beveik 
baigtas prieš karą, Chruščevas 
šį kartą nurodo, jog vienkiemių 
sistema turinti būti likviduotai 
laipsniškai ir visur pereita prie, 
kolūkių. Jis kartoja jau seniai] 
žinomus bolševikų pasigyrimus' 
apie tariamus kolūkių privalu
mus, kuriuos tų kolūkių gyven
tojai jau seniai laiko tik prakei- pavergtuosius žmones atgauti 
kimu ir Dievo uždėta bausme. 
Neteisinga rodyti skubotumą,— 
sušunka Chruščevas, — perei
nant prie tolimesnio kolūkių 
steigimo. Esą, su partiniais dr 
tarybiniais organais reikalinga 
pasvarstyti vietines galimybes.

Ką tatai reiškia? Nors bolše-; 
vikai pasiryžę ir toliau varyti į 
kolūkius Lietuvos ir kitų Pa
balti jos kraštų gyventojus, bet 
ir čia jie rodo,dvigubą Januso

Inž. A. Rudis, Illinois valsty
bės Lietuvių Komercijos Rūmų, 
pirmininkas, VLIKui, VT na
riams ir svečiams perdavė ALT 
linkėjimus. Jie savo kalboje 
pabrėžė, kad Amerikos Lietuvių 
Taryba labai palankiai sek.. 
VLIKo veikimą ir stengiasi kuo 
galėdama padėti Lietuvai. Tie 
žmonės, kurie sudaro ALT va
dovybę, yra ilgamečiai laisvini- • 
mo darbo veteranai, šimutis, 
Grigaitis dirbo Lietuvai jau po 
Pirmojo karo. Jie su visais 
Amerikos lietuviais ir lietuvių 
tautos bičiuliais kiek galėdami 
rūpinasi Lietuvos laisvės byla. 
Kersteno komiteto pravesti tai- 
dymai bus geriausias akivaiz
džios tiesos dokumentas plačia • 
jai visuomenei. “Mes prašom

sukulti lygus su tam tikromis j}įevo pagalbos, ir jis mums tą 
neatimamomis teisėmis, tarp pagalbą atsiuntė Kersteno as- 

jmenyje”, kalbėjo Amerikos lie- 
i tuvių atstovas A. Rudis. “Lie- 
j tu vos istorijoje tokio draug 
, mes dar nesame turėję”, pa£.
mėjo. Kerstenas viską daro Lie 
tuvos gerovei iš savo įsitikini 
mo. Ir jam reikia nuoširdžia, 
ateiti į pagalbą. ALT visiems 
pataria: veikite vieningai, drą
siai ir ryžtingai, meskite į šalį 
partinius ginčus, sutartinai ko- 

Į vokite dėl Lietuvos laisvės.Ame- 
rikos lietuviai trokšta, kad lie
tuviai visame laisvajame pa
saulyje vieningai dirbtų laisvi
nimo darbą. “O mes iš savo pu
sės stengsimės viskuo padėti, 
jog Lietuva ir vėl būtų laisva”, 
baigė savo žodį ALT atstovas 
A. Rudis. VLIKo pirmininke. 
M. Krupavičius, atsakydamas į 
jo kalbą, užtikrino ALT atsto
vą, jog laisvinimo klausimais 
esame vieningi. Asmeninių ar 
grupinių nuomonių buvimas ne
kenkia laisvinimo darbui. Mes 
esame kaip kariai, pasirengę 
eiti prie ginklo ten,kur esame 
laisvinimo darbui reikalingi,— 
pažymėjo VLIKo Pirmininkas.
Vykd. Tarybos pirmininkas K. 

žalkauskas savo kalboje užtikri
no a. r. narį Kersteną ir ALT 
atstovus, kad Vykdomoji Tary 
ba padarys viską, kas tik yra 
galima, stengdamosi atskleisti 
pasauliui tą baisųjį fizinį ir ma
terialinį smurtą, kuris buvo 
padarytas mūsų tautai. “Ir 
mes tikime, — kalbėjo VT 
Pirmininkas, — kad pasaulis tai 
pamatys ir pasidarys savo iš
vadas. Mus labai džiugina, 
šitame darbe mes einame 
glaudžiai ir taip gražiai 
Amerikos lietuviais. Taigi 
me su jais ir su viso pasaulio 
lietuviais ranka į ranką nes tai 
yra visų laisvajame pasaulyje 
gyvenančių mūsų tautiečių už
davinys — parodyti pasauliui 

itą smurtą, kurie yra mums pa
darytas. Leisikte Jus, didžiai 
gerbiamas Kongreso Nary, už
tikrinti, kad mes viską padary
sime, kas yra mūsų galioje, kad 
būtų pasauliui atvaizduotas tas 
smurtas, kuris buvo padarytas 
Lietuvai.”

Paskum Kerstenui, jo šeimai 
ir Amerikos lietuvių atstovams 
buvo įteiktos dovanos. Kerste
nas dar kartą pabrėžė, jog ži
nąs mūsų gyvenamą tragediją. - 
Tačiau jis iš savo pusės darys 
viską, kad pasaulis būtų laisvas, 
o mes visi galėtume pasisveikin
ti ir pasimatyti savo nepriklau
somoje tėvynėje. Iškilmingas 
VLIKo posėdis buvo baigtas 
sveikinimu Amerikos Lietuvių 
Tarybai ir abiejų liautų himnais.

neatimamomis teisėmis, 1 
kurių yra teisė į laisvę ir teisė! 
siekti laimės. Toje pačioje dek-' 
laracijoje pirmieji Amerikos 
steigėjai pareiškė, kad žmonės' 
patekę į tironiją, turi teisę ir 
pareigtį nuversti tironiją ir su
daryti tokią vyriausybę, kuri 
užtikrintų jiems laimingą gyve
nimą. Tai yra pagrindinė Ame
rikos politinė filosofija, kuria 
remdamasi Amerikos užsienio 
politika visados privalo viską 
daryti, ką tik ji gali kiekviena' 
taikia priemone, kad įgalintų

savo laisvę.
Jei Sovietų Sąjungai būtų leis

ta pasilaikyti pavergtąsias tau
tas ilgą laiką, tai ji, kaip Jūs 
gerai žinote, paverstų šias tau
tas savo įrankiais tolimesnei 
agresijai pasaulyje vykdyti.Ma- 
no nuomone, Amerikos uždavi
nys yra daryti viską, kad Sovie
tų Sąjungos įvykdomas paverg
tųjų tautų pajungimas būtų 
panaikintas, štai kodėl lietuvių 

__  ; tautos laisvė, Amerikiečių tau- 
veidą. Atseit, nors jūs turite ei- ]aįsvg įr vįSų žmonių laisvė 

yra/ nedaloma. Mūsų Kongresi
nio Komiteto uždavinys yra kuo 
plačiausiai atskleisti Sovietų 
įvykdytos prieš Baltijos tautas 

' agresijos faktus, taip pat ati
dengti gyvenimo tikrovę .bolše
vikų vergijoje nuo tos agresi
jos pradžios ligi šių diepų.

Aš tikiu, kad politinė karyba 
norima šiandien yra svarbesnė už kari

nę karybą, o propaganda, pa
grįsta tiesa, yra pati svarbiau
sia politinės kovos dalis. Juk 
jeigu pasaulis žinotų viską kas 
darosi anapus geležinės uždan
gos, tai žmonės visame pasauly
je padėtų pavergtosioms tau
toms atgaūti savo nepriklauso
mybę. Taigi mes norime Jūsų 
pagalbos atkreipti pasaulio dė
mesį į šiuos faktus. Mes žino-

ti į kolektyvinius ūkius, atsiža
dėti savo vienkiemių, bet, girdi, 
tai darykime neskubiai ir pasi
šnekėkime su partiniais ar ta
rybiniais pareigūnais.

Lietuvos gyventojai tatai ge
rai supranta, -— jie supranta, 
kad ryšium su bendra, neseniai 
Malenkovo — Chruščevo išryš
kinta, valdžios linija 
gelbėtis iš klampynės, į kurią 
patys bolševikų vadai įklampino 
visą žemės ūkio ligšiolinę poli
tiką. Norima nekelti didesnės 
baimės gyventojų tarpe ir leisti 
jiems tikėtis, ko nors geresnio. 
Tai tik įprasti manevrai ir ge
rai pažįstama Sovietų apgaulė, 
juo labiau, kad į kolektyvinius 
ūkius gyventojai Lietuvoje jau 
seniai prievarta suvaryti.

— žurnalistas V. Alseika jau 
atvyko iš JAV į Vokietiją ir 
įsijungė į darbą VT Informaci
jos Tarnyboje.

Indi jonų vasarą, šioji šeima pasinaudoja paskutinėmis 
šiltomis dienomis.
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SU. 57 KUOPOS 50 METŲ AUKSINIO JUBILIEJAUS

ĮVYKSTA

SEKMADIENĮ, SPALIO (OCT.) 25 d, 1953 m.
Lietuvių Ukėsų Klubo Salėje, 12 Vernon St.

PRADŽIA 4-TĄ VAL. PO. PIETŲ
Užrašyta 34 Draugijos Dalyvaut Sykiu

KALBĖS SLA PREZIDENTAS C. J. KALINAUSKAS; DR. M. J. VINIKAS
LIETUVIŲ KARO VETERANŲ CHORAS ir BŪGNŲ ORKESTRAS IŠPILDYS PROGRAMĄ 
VADAVAUJANT GEORGE MOZURAIČIUI IR VETERANŲ VALDYBAI.

Tikietų Kaina $2.00; Nusipirkit Tikietus Iš Anksto

ca

Visus balsuotojus kviečiame paduoti savo pirmą balsą už Lietuvį Kandidatą —

■ČAMPIJONAI. — Worcesterio Lietuvių Būg
nų ir Trimitų orkestras Mass, valstijos čampi- 
jonai nuo 1952 - 1953 m. Malonu visiems to
kią žinią skaityt.

Dėka nenuilstantiems jaunosios kartos vei
kėjams: Juozui Listavičiui, Albertui Juodžio- 
niui ir visai Veteranų organizacijai, kurie daug 
aukojosi del šių jaunuolių, ir tuomi pakėlė lie
tuvių vardą.

šiais metais Lietuvių orkestras dalyvavo 5 
“Drum Corps” lenktynėse ir visas penkias lai
mėjo pirmas vietas ir penkis medalius.

šių metų majore panelė Bernice Kavedarai- 
tė, lazdelių Virginija Liukey ir Cynthia Sin
kevičiūtė

Didžojo Būgno Kennitas Balkus gavo pirmas 
dovanas.

Liet. Korpusas spalio mėn. dalyvauja: Ko
lumbo dienos parodoj, Webster, Mase.; lapkr. 
15-tą Lenkų šv. Marijos parap. 50 m. sukak
ties parodoj; sekmadieni, Italų Sūnų Ameri
koj parodoj, Webster, Mass.

Valdyba 1954 metams iš šių jaunuolių: Ame
rikos Liet. Drum Corps pirmininkė p-lę B. 
Mattson; vice pirm., K. Balkus; Sekretorė, B. 
Vincek; istorijas Bernice Kavedaraitė; J. 
Buckley, tvarkdarys.

Spalio 29 virš minėtas orkestras turės įvai
rių kostiumų vakarėlį, tik nariam, L.N.C. klu
bo svetainėje, 12 Vernon gatvės, 7:30 vai. vak. 
Dovanos bus duodamos už kostiumus.

Visą tą banketą rengia Lietuvių Karo Vete
ranų organizacija.

Juozas Listavičius bus vakaro vedėjas. J.L. ‘

GENE J. BAIGOM - DEL CITY COUNCIL!!!
JIS BAIGĘ S: —

Kazimiero Pradinę mokyklą,
Petro Aukštąją mokyklą,
Kryžiaus Kolegiją (Holy Cross College) su Bachelor of Arts (A.B.) degree,

YRA
‘ Šv.

šv.
šv.
Syracuse University,
Northeastern University — School of Law su Bachelor of Laws (LL.B) degree,
Northeastern University — Graduate School of Law — su Master of Laws in Taxation 

(LL.M in Taxation).

1)
2)
3)

II Karo Veterans — 1942-1945.
Gerai žinomas Lietuvis Advokatas.
Profesorius — Leicester Junior College mokina — Business Law and Taxation.

LABAI SVARBU VISIEMS
WORCESTERIO LIETUVIAMS

*

; Mairionio Parke
Visuomenei pageidaujant šeš

tadieniais bus tęsiami subari-

4) Taipgi priklauso prie daug Lietuviškų Organizacijų —
Lietuvių Piliečių - Labdaringas Dr-jos šv. Kazim. Parap. - Lietuvių Karo Veteranų
5) Wore. Liet. Radio Programos vedėjas — Stotis WAAB nuo 9:30 - 10:00 P. M.

Mass. artinasi monto ligoninėj. Bedirbadamas 
rinkimas, šiame įvairiuose komitetuose, jis yra

mai. ęrieš lietuvių orkestras 
“Tango”. Taigi spalių mėn, 17- 
tą dieną ir vėlesniais šeštadie
niais kviečiame jaunimą ir vyr.

Turime visus Balsuotojus paduoti savo pirmą balsą už ADVOKATĄ GENE J. BALCOM, kad 
Lietuviai galėtų turėti savo Lietuvį Atstovą į Miesto Tarybą. — KOMITETAS.

Worcester, 
Counsil’monų 
mieste yra didelė lietuvių kolo- įdėjęs daugiau darbo ir energi- 
nija (apie 20,000 gyv.), bet jos, negu kiti governamento na-,amžiaus atvykti į Maironio par- 
iki šiam laikui lietuviai neturė- riai. . ka ijnksmai praleisti šeštadienio
jo išsirinkę savo lietuvio ateto- 1941 m. kovo mėn. 8 d. jis ' laisvavakarį smagiai pasišo-' 
vo — Counsil’mono, kurie lietu- buvo pašauktas atlikti karinę v t narikbnmant lietuvišku1 
vius, kaip garbingus šio miesto prievolę, čia tuojau pat jis buvo daina ir mal.oniai pabendrau- 
gyventojus, galėtų atstovauti, pasiųstas į karininkų kandidatų nant Galima kvi€stis ir svečių 
reikale mums padėti, kuriam mokyklą Ft. Benning, Ga„ Tik net ig tolimesnių apylinkių. Nei 
musų reikalai yra geriau su- baigęs mokyklą buvo paskir- Ujimas nei išėjimas neapmoka- 
pnantami. Būtų lietuviams dide- tas instruktorium Alabamoje, 
iė gėda, jeigu ir šį kartą nega- vėliau jis buvo paskirtas į 79 
lėtumem išririnkti savo Counsil’ Div., batalijono Intelligence 
mono, kada kitos tautybės, bū- Service komandieriumi. Po to,j 
damos skaičiumi ir mažesnės, jis buvo perkeltas į G3 generoli- 
būdamos vieningos, lengvai to 
pasiekia. Tik pakilkime aukš- : 
čiau savo asmeniškumo, tegul i 
pavydas — lietuvis lietuviui 
bent tam momentui išnyksta, 
kada yra bendras lietuvių reika
las.

Worcesterio Lietuvių Biznie-' 
rių-Profesijonalų Sąjungos Val
dyba, biznieriams, namų savi
ninkams ir visiems geros valios 
lietuviams, rekomenduoja rinkti 
į Counsil’monus išstatytą Kan
didatą JOSEPH GRIGAITĮ. 
Jis yra 46 m. amž., kilęs iš la
bai padarios šeimos Kazimiero 
ir Margaretos Grigaičių, kurie, 
gal buvo pirmieji lietuviai atei- nuoliams, žuvus kare, jis dėjo 
viai, apsigyvenę šiame mieste, pastangas, kad būtų atitinkamo- 
kurie 1949 m. spalių mėn. at- se vietose, jų vardais pavadinti 
šventė 50 m. vedybinio gyveni
mo sukakt). i*

Joseph Grigaitis ■ jaunystėje 
pasižymėjo geru sugyvenimu 
su mokslo draugais, auklėtojais, 
mėgo sportą, buvo futbolo ka- 
mandos kapitonu, auktesnėje 
mokykloje leido sporto laikraš
tėlį, laike vasaros atostogų, bu
vo daugelio vasarviečių, kaip i 
sargybinis, kad skęstančius1 
žmones išgelbėtų.

1932 m. jis baigė Holy Cross 
Kolegiją, po to Fitchburgo 
Valstybinę Mokytojų Kolegiją, 
kurią baigęs; iki 1937 m. buvo 
vedėju Ward St. naktinės mo
kyklos. 1936 m. Gov. James M.' 
Curley, Joseph Grigaitį ^paskyrė 
asistentu prie apdraudos, egza- 
monavimo.

Aukštieji miesto politikai, pa
matę jo sugebėjimus ir tinkamu
mą tuojau J. Grigaičiui uždėjo 
vis daugiau ir daugiau įvairių 
pareigų, kaip pirmininku: pre
tenzijų komitete, taisyklių ir 
Procedūrų Komitete, Parkų ir 
Poilsių vietų komitete, ugniage

Balsuokit Savo Pirmą Numerį už GENE J. BALCOM (Lietuvį)

Piknikas

net iš tolimesnių apylinkių. Nei

senų žmonių Pagelbos Namo 
draugija, rengia pikniką spa
lio (Oct.) 25 d., Babrausko pa- 
vilione, Leicester, Mass.

Bus skanių valgių ir gėrimų.
Taigi visuomenę užprašom atsi
lankyti kuo skaitlingiausia.

Rengimo Kom.

nį štabą. Be to, jam buvo pas
kirta vadovauti pravesti 75,000 
kareivių balsavimui. 1945 m. I 
gruodžio mėn. buvo pakeltas pir-' 
muoju leitenantu.

1948-1950 metams buvo iš
rinktas Aldermanu.

Iš Worcesterio gimusių lietu
vių, mes nerasime kito, kuris 
būtų dėl lietuvių tiek pasidarba
vęs, kaip J. Grigaitis. Jis dau
giau kaip 200 lietuvių padėjo 
įsigyti pilietybės dokumentus, 
neimdamas jokio atlyginimo. 
Jis darė ką tik galėjo, kad tilt 
galėtų pagelbėti lietuviams 
įvairiose įstaigose. Mūsų jau

Rudeninis Piknikas 
Motery Klubo

Liet. Moterų Klubo susirinki
mas buvo spalio 13-tą d., Liet. 
Ukėsų Klubo salėje.-

Piknikas bus sekm., spalio 
(Oct.) 18, 1953, Babrausko pa- 
vilione. Pirm. Margaret Dodge 
prašo narių, kad pakeptų viso
kių namėj keptų gardumynų. 
Kvitčiam visus atsilankyt. Bus 
muzikališka programa. Visus 
kviečia dalyvauti.

Linkėjimai Worcesterio 
Lietuvių Motery Klubui

Šį šeštadienį, spalio 17-tą, 
Worcesterio Lietuvių Moterų 
Klubas minėja savo 20 mėtų įs
teigimo sukaktuves, šie metai 
buvo pilni atsižymėjimų įvai
riuose srityse, ypač kultūros, 
meno, labdarybės ir t.t.

Lai gyvuoja Worcesterio Lie
tuvių Moterų Klubas ilgus me
tus.

“Amerikos Lietuvis”

mi, nes Maironio parkas nori 
pasitarnauti lietuviškai visuo
menei ir lietuviškam suartėji
mui. Rengėjaji

HUGH THOMPSON

Kenneth Smith
ATEINANČIO SAVAITĖS

Eleanor Steber 
Music Festival Artistai

kad ir jie palaikytų mūsų tau-.
. tietįį. Reikėtų, kad ir kitų or- 

šventinimo metu visuomet pa- ganizacijų, draugijų bei bažnč-' 
sakydavo atitinkamas kalbas, gįų vadovai, nežiūrint pažiūrų' 
Jis sielojasi musų Lietuvos tė- skirtumo, paskatintų savo ną- 
vynės ateitimi. rjus> kad lapkričio mėn, 3 dieną,

šiuo metu jis yra Worcesterio balsuotų už savo tautietį J, Gaį- 
didžiausio lietuvių Ukėsų klubo gaitįį. Savo tarpe mes galime1

square’ai. Tą paminklinų lentų

siu repartamente; nariu: Vete- buvo iki šiol.

pirmininkas, ’ Biznierių-profesio-■ pasipešti ir tt> bet kada yra 
nalų Sąjungos narys, ALIS na- bendras lietuvių kolonijos rei- 
rys, šv. Kazimiero parap. para- kalas, meskime nesutarimus — 
pi j ietis ir visos eilės kitų orga- , daryk ime iš vien. Tad, per atei- 
nizacijų narys. [nančius rinkimus, visi kaiu vie-

Nuo 1939 m., jis turi apdrau
dimo įstaigą 169 Grafton St., 
gyvena 32 Houghton St., Wor
cester, Mass.

Lietuviams tikrai nebūtų gė
dos, jeigu išrinktume Counsil’- 
monu J. Grigaitį. Jau tik šitas 
nepilnas jo gyvenimo aprašy
mas rodo, kad jis turi pasitikė
jimą netik pas savus tautiečius, 
bet ir turi gerą vardą ir svetim
taučių tarpe ir yra žinomas 
įvairiose įstaigose.

Mes pasekime Chicago, Ill pa- 
vizdžiu, per ateinančius rinki
mus, nesiskaldykime, kad kiti 
iš mūsų nepasijudėtų, kaip kad

nančius rinkimus, visi kaip vie
nas balsuokime už savo tautietį 
Joseph Grigaitis. O jis mūsų 
neapvils.

Vienybė - Galybė!
• Worcesterio Lietuvių 

Biąnierių - Profesionalų 
Sąjungos Valdyba.

DR. ANTHONY ARENT
LIETUVIS GYDYTOJAS

Vidujinių Ligų Specialistas
Valandos pagal susįtarimą
Ofisas: 507 Main Street

PARK BLDG.
ranų tarnybos, Viešųjų Pasta
tų komitete ir Patikėtiniu Bel-

Patys balsuolime ir raginkime, 
savo kaimynus bei pažįstamus^

WORCESTER, MASS.
Tel. 7-2173, namai Tel. 6-0671

FOOD MART
Dalinai Patiem Patarnauti “Kur Geros Kainos ir Aukšta Rūšis” 

Geriausios Rūšies Mėsos, Vaisiai, Daržovės ir
ir Konservuotas Maistas

TELEF. 6-3277 - WORCESTER, MASS.

GOLDMAN CLOAK
17 GREEN STREET - WORCESTER, MASS.

Worcester, Mass.

MARTIN’S RESTAURANT
MARTINAS BANKIETA, sav.

Ilgus Metus Patyręs Visokių Valgių, ypač Lietuviškų Gaminime
PILNI PIETUS: Sriubą, Keptos Jautienos (Roast Beef) 

bulvės, dviejų rūšių daržoves, kayos ir saldumynų1 tiktai už $1.50 
čia rasite labai skaniai pagamintų valgių, pasirinksite pagal 

savo skonį — Už žemą Kainą 
MANDAGUS PATARNAVIMAS

2 SIGEL STREET, kampas Harding St., Worcester, Mass.■ i — ■ -- ■ , . —■■ ■■ r* r-.............. - - —*- -■ - yrt-- . —

L & K Motors
5 GRABOWSKI AIKŠTĖ TEL. 2-8750 

Pilnai Prirengiam Automobilius žieminiam 
Sezonui — “ANTIFREEZE” •

Prirengiam Karus Prie Spalio Mėnesio Patikrinimo 
DĖL PALIUDYMŲ (Stickers). 

Taisom, Ištepam, Prirengiam prie įvairių sezonų 
Parduodam Sacony Gasoliną ir Aliejų 

Mobil Baterijas — Visokius automobilių reikmenis

VISIEM GERAI ŽINOMAS j
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